МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

______2021
П Р И К А З

г. №
г. Владикавказ

О коечном фонде медицинских организаций РСО-Алания,
перепрофилированных для лечения больных с новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19)

В связи с ростом числа пациентов с новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19), нуждающихся в оказании стационарной медицинской помощи,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 27.08.2021 г. количество коек для оказания медицинской
помощи больным с новой коронавирусной инфекцией COVID-19:

1.1. ГБУЗ «Республиканская клиническая больница скорой
медицинской помощи» М3 РСО-Алания -  270 коек (в том числе 100 коек -  на
базе больницы ст. Архонская ГБУЗ «Пригородная центральная районная
больница» М3 РСО-Алания; 70 коек - на базе одноэтажного терапевтического
корпуса ГБУЗ «Пригородная центральная районная больница» М3 РСО-
Алания), из них 78 реанимационные.

1.2. ГБУЗ «Республиканская клиническая больница»
М3 РСО-Алания -  460 койки, из них 60 реанимационные.

1.3. ГБУЗ «Республиканская детская клиническая больница» М3
РСО-Алания -  30 коек, из них 9 реанимационные.

1.4. Родильное отделение ГБУЗ «Правобережная центральная
районная клиническая больница» М3 РСО-Алания -  45 коек, из них 4
реанимационные.

1.5. ФГБОУ ВО «Северо-ОсетиНская государственная
медицинская академия» М3 России (по согласованию) — 150 коек, из них 6
реанимационные.

1.6. ГБУЗ «Ардонская ЦРБ» М3 РСО-Алания -  126 коек, из них 6
реанимационных.

1.7. ФГБУ «412 ВГ» Министерства обороны Российской
Федерации на базе ГБУЗ «Республиканский эндокринологический
диспансер» М3 РСО-Алания -  100 коек.

2. Считать утратившими силу приказ М3 РСО-Алания от 23.08.2021 г.
№ 806о/д «О коечном фонде медицинских организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения РСО-Алания, перепрофилированных для
лечения больных новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)».

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей вышеуказанных медицинских организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра С.А. Тебиев